

GONIEC KRAKOWSKI

CENY OGŁOSZEŃ: Po tekście 1 mm w 1 szpalcie (szer. szp. 22 mm) 86 gr. W tekście 1 mm w 3 szpalcie (szer. szp. 69 mm) 3.— zł. Drobne za słowo 24 gr. Pierwsze słowo tłusty druk (najwyżej 3 słowa) 40 gr.

Rok IV.

Nr. 31.

Kraków, sobota 7 lutego 1942 r.

Nadesłane, a nie zamówione przez redakcję rekopiesy będą zwracane autorom jedynie wówczas, gdy dołączone zostaną znaczki pocztowe na opłacenie przesyłki zwrotnej. Prenumerata miesięczna 4.50 zł. z odnośnikiem do domu 5 zł. Na prowincji dopłata porta. Konto czekowe: Warszawa 658.

Rozpoczęła się generalna ofensywa na Singapoore.

Na Singapoore zwrócone są oczy całego świata.

(tp). Kraków, 6 lutego.

We środę o godz. 6 wieczorem wojska japońskie rozpoczęły generalny atak na największą twierdzę i bazę morską Wielkiej Brytanii na wodach rozdzielających ocean Spokojny i ocean Indyjski — Singapoore.

Atak ten poprzedzony był kilkudniową kampanią na półwyspie malajskim, w czasie której wojska japońskie w ciągu sześciu tygodni przebyły przestrzeń 1.600 km, po terenach zarosniętych jeszcze nieprzebytymi dżunglami i niekniętych stopą osadnika, pomiędzy rzadką rozrzuconymi wioskami. Na niewielką wyspę Singapoore, stanowiącą zakończenie półwyspu Malajskiego i rozbudowaną przez Anglię w wielką bazę obronną i morską, zwrócone są w chwili obecnej oczy całego świata.

Ufni w swą dotychczasową potęgę morską i pewni niewzruszonej od r. 1815 przynależności amerykańskiej, chcieli Anglicy zabezpieczyć Singapoore przedwzrostkiem od strony oceanu, gdyż osiągnięcie południowego cypla półwyspu Malajskiego przez nieprzyjacielskie oddziały lądowe, wydawało się jeszcze do niedawna jakąś fantastyczną mrzonką. Wskutek tego twierdza ta była przygotowana dość silnie, jedynie celem odparcia jakiegos niespodziewanego ataku floty, przypuszczalnie japońskiej.

Jako baza morską, Singapoore miało również pewne zadanie ofensywne. Tak wyobrażano sobie sytuację aż do września 1939 r., a raczej do czerwca 1940 r. Z tą jednak chwilą, gdy Rzesza Niemiecka a później i Włochy związały całkowicie gros floty morza Północnego i Śródziemnego, Singapoore stało się jedynie bazą o walorach obronnych. Zbyt słabe siły lotnicze skoncentrowane w tej bazie przyczyniły się niedawno do zguby jedynych wysłanych tam statków bojowych i dzisiaj miasta oraz portu Singapoore bronią jedynie oddziały lądowe.

Lotnictwo japońskie dokonuje codziennie ataków na obiekty wojskowe, jakimi zasiana jest wyspa Singapoore, przyczem — jak podkreślają komunikaty głównej kwatery cesarskiej — nie natrafiono na żaden opór ze strony lotnictwa brytyjskiego. Również komunikacja wzdłuż cieśniny Malajskiej znalazła się pod bezpośrednim zasięgiem lotnictwa i floty wojennej Japonii, w związku z czem ten tak bardzo uczeszczany szlak handlowy zamarł zupełnie.

Miasto Singapoore liczy niewiele ponad 120 lat. Zostało ono założone w r. 1819 przez sir Stamforda Rafflesa, który pozyskał tę wyspę dla Anglii od przodków obecnego sultana Johuru. W tym czasie wyspa ta stanowiła teren zupełnie niezamieszkały i pokryty dżunglami i lasem. Dzisiaj na obszarach nie oddanych pod uprawę hoduje się drzewa gumowe i palmy kakaowe. Z wielką bystrością i zdolnością przewidywania Raffles poznał już wówczas znaczenie tej wyspy. „Singapoore zapewni nam panowanie nad Chinami i Japonią łącząc z Syjame, Kambodżą, Kocinchiną i innymi krajami azjatyckimi, nie mówiąc już o wyspach Oceanu Spokojnego” — pisał on wówczas do jednego ze swych przyjaciół. Współcześnie nie bardzo orjentowali się w marzeniach Rafflesa i uważali go nawet za pomyłonego.

Rozbudowa Singapoore postępowała bardzo powoli, przede wszystkim jako portu handlowego. Punkt ten zaczęto fortyfikować jako bazę flotową dopiero w r. 1926, przyczem niejednokrotnie odzywaly się nawet głosy, że inwestycje tam zakładane są zbyt kosztowne i drażniące dla innych mocarstw na Oceanie Spokojnym.

Istotnie, jeżeli chodzi o położenie geograficzne Singapoore, to panuje ono nad całym obszarem Oceanu Indyjskiego i Spokojnego. Wyspa Singapoore, oddalona o 80 mil od równika, sąsiaduje z najbliższymi wyspami indyjsko-holenderskiej zaledwie o 10 mil. Sumatra leży w odległości 60 mil, Jawa 500 mil, a Borneo tylko o 300 mil od tej wyspy. W promieniu, liczącym około 1.500 mil, położone są Manila, Hongkong, Kalkuta, Rangoon, północno-zachodnie części Australji i wszystkie wyspy holendersko-indyjskie. Twierdza Singapoore stanowi więc w dużym stopniu ochronę dla Filipin, Jawy, Sumatry, jak również Australji i Indji.

Ważną rolę w Singapoore od 1500 m., oddziela wyspę Singapoore od tąd stałego, a w szczególności od sultanatu Johur. Sama wyspa Singapoore jest kształtu owalnego i mierzy 42 km. długości i 19 km. szerokości. Po przeciwnej stronie kanału obrabiał sobie siedzibę sultan państewka Jo-

Tokio, 6 lutego. We środę wieczorem o godz. 18-tej Japończycy przystąpili do generalnej ofensywy na Singapoore

Ofensywa japońska na Singapoore rozpoczęła się we środę o godz. 18-tej niespodziewaną kanonadą na fortyfikacje brytyjskie, położone na północnym wybrzeżu wyspy Singapoore.

Ciężka artyleria japońska, ustawiona na stałym lądzie, strzelała na drugą stronę cieśniny Johur, szerokości 1 kilometra. Nieprzerwanie słyszano huk dział i detonacje granatów. W brytyjskie fortyfikacje, bunkry i pozycje artylerji spadł deszcz o charakterze oberwania chmury. Nie przeszkodziło to jednak, że przez szereg godzin jedna detonacja następowała bezpośrednio po drugiej, tak, że chwilami dla obserwatora na stałym lądzie przedstawiał się groźny, ale piękny widok. Wyspa Singapoore znikła poza zasłoną ognia.

Później po zapadnięciu nocy widoczne były plomienie olbrzymich pożarów. Szereg rezerwoarów ropy stoi w płomieniach. Pozycje ciężkich dział nieprzyjacielskich w Kranii, miejscowości, leżącej na wyspie Singapoore u wylotu grobli, łączącej oba brzozy cieśniny Johur, zostały zniszczone. Zapanowały światła reflektorów, wbudowanych przez wojska brytyjskie w różnych punktach, celem oświetlenia cieśniny Johur, a to ochronę przed niespodziewanymi nocnymi akcjami wysadzania wojsk.

Równoległe z bombardowaniem artyleryjskim toczyły się ataki lotnictwa japońskiego. Bombardowało ono brytyjskie placówki obronne, ukryte w gajach palmowych i plantacjach gumy.

Według komunikatu głównej kwatery cesarskiej, jednostki lotnictwa japońskiego armii lądowej dokonały we wtorek dwóch gwałtownych ataków na Singapoore. W szeregu punktów wyrządzono wielkie szkody. W dokach wybuchły pożary. Również na wielkim parowcu towarowym spowodowano pożar. Dalszy wielki parowiec towarowy oraz 3 parowce średniej pojemności zostały całkowicie trafione bombami. Uderzającym faktem było niepojawienie się ani jednego samolotu nieprzyjacielskiego, celem zainteresowania bombowców japońskich.

Gwałtowny atak powietrzny na lotnisko Tengah.

Tokio, 6 lutego. Agencja Domei komunikuje z pewnej bazy powietrznej na półwyspie Malajskim, że samoloty japońskiej armii lądowej wielkimi eskadrami sfornowanymi z bombowców i samolotów myśliwskich nadleciały ponownie, pomimo ognia ochronnego nad lotnisko Tengah na wyspie Singapoore i spowodowały bombami pożar czterech samolotów nieprzyjacielskich.

Z pośród 20 maszyn nieprzyjacielskich, znajdujących się na ziemi, 5 dalszych ciężko uszkodzono. Wszystkie samoloty japońskie powróciły w nieuszkodzonym stanie do swej bazy, nie napotykając na drodze na samoloty nieprzyjacielskie.

Jak donosi agencja Domei w związku z wczorajszym atakiem lotniczym na lotnisko Tengah pod Singapoorem, lotnicy japońscy zdemolowali, względnie uszkodzili 3 samolotów zpośród 20 maszyn, jakie znalazły się w krytycznej chwili na lotnisku. Na uwagę zasługuje fakt, że w czasie tego nalotu nie doszło do walk powietrznych, bowiem nieprzyjaciel został zniwiedknie aszkoczone, toteż uważał za rzecz zbytnią atakowanie japońskich jednostek lotniczych.

Jak wynika z dalszej treści komunikatu, lotnictwo japońskie niezaprzeczalnie opuszczało przestrzeń powietrzną nad morzem południowo-chińskim, nad kanałem Malajski, oraz wokół Jawy. W okresie między 26 stycznia a 3 lutego lotnictwo marynarki zdemolowało w rejonie kanału Malajki oraz kanału Banka przeszło 10 nieprzyjacielskich statków pojemności od 2—10.000 ton każdy.

Pożar zbiorników ropy.

Tokio, 6 lutego. Specjalny wysłannik japońskiej agencji prasowej Domei przynosi

w nadzwyczajnym sprawozdaniu z Johur Bharu niezwykle interesujący raport, w którym omawia sytuację, w jakiej znalazła się twierdza singapurska.

Niezwykły jest widok — pisze on — jaki obserwować można z wysoko położonego punktu przy szosie, prowadzącej do Johuru. Północna część wyspiarskiej twierdzy tonie w gęstym i czarnym dymie. Od ubiegłej nocy płonie tam 5 wielkich zbiorników ropy naftowej, a należy zauważyć, że zbiorników takich jest 29. Przy pomocy lornetki można zauważyć brak zatopionego w porcie wojennym kraźownika, którego tylko dziób sterczy z wody. Na dalszym planie zauważyć można gmach brytyjskiej kwatery głównej, budynek ten stoi pusty, podobnie — jak ulice Singapoore — na których zamarł wszelki ruch. Północna część wyspy czyni wrażenie wymarłego

miasta. Jedynie tu ówdzie zauważyć można samochody ciężarowe z ładunkami, spieszące z sobą, łączącą port marynarki z miastem.

W dalszym ciągu sprawozdania dziennikarz zauważa nieobecność nieprzyjacielskich samolotów bojowych, z czego wnosi, że wszystkie nieprzyjacielskie samoloty, stacjonowane dotąd w Singapoore, uległy zniszczeniu względnie zostały przewiezione do portów lotniczych na terenach Indji holenderskich. Wzdłuż dróg, tudzież w ich bezpośredniej bliskości, Anglicy pobudowali w ostatnich dniach nowe obiekty fortyfikacyjne, zwrócone frontem na szosę johurską. Choć widok ten czyni na pozór pokojowe wrażenie — kończy sprawozdawca — nie możemy oprzeć się myśli, iż niebawem rozgorzeje zacięta walka o ten „Gibraltar Wschodu”.

Wielki nalot japoński na Jawę.

Tokio, 6 lutego. Cesarska główna kwatera wydała we czwartek popołudniu komunikat, donoszący, że jednostki japońskiej marynarki wojennej, operujące w południowo-zachodnim rejonie oceanu Spokojnego, dokonały w dniu 3 lutego masowego ataku na bazę marynarki Surabaja oraz bazę powietrzną Malang na Jawie, przyczem zestrzelili, lub zniszczyli na ziemi ogółem 85 samolotów nieprzyjacielskich, w tem 6 maszyn, których zniszczenie dotychczas nie zostało potwierdzone.

Akcja japońska uwieńczona była pełnym sukcesem, dzięki czemu niemal wszystkie nieprzyjacielskie siły powietrzne zostały zlikwidowane. Cztery samoloty japońskie nie powróciły.

Komunikat stwierdza w dalszym ciągu, że samoloty japońskie podczas swych lotów patrolowych nad morzem Jawajskim, rozpoczętych w dniu 1 lutego, obrzucili bombami i zatopili 3 okręty nieprzyjacielskie o pojemności 6.000, 3.000 i 2.000 ton.

W związku z poważnymi atakami japońskiego lotnictwa na bazy na wyspie Jawie, badacze posiadłości holenderskich Indji, holenderski komunikat wojenny donosi, że atak ten spowodował bardzo poważne szkody. Holendrzy potwierdzają również podane przez Japończyków straty w postaci 88 nieprzyjacielskich samolotów, przyczem przyznają się, iż pewna liczba własnych samolotów nie powróciła do portów macierzystych.

Sukcesy Japończyków w Burmie.

Szanghaj, 6 lutego. Według doniesień z Burmy, wojska japońskie wyruszyły z miejscowości Salween i zajęły we wtorek miasto Paan, oddalone o około 50 km. na północ od Mulmein.

W związku z tem donoszą uzupełniająco z Rangoonu, że wyspa Bilugyun, położona u ujścia rzeki, jak również inne mniejsze wyspy, zostały zajęte przez Japończyków. W ten sposób komunikacja okrętowa w kierunku Rangoonu i od strony tego portu została bezpośrednio zagrożona. Ponieważ od kilku dni nie daje się już słyszeć radiostacja w Rangoonie, przypuszczają, że została ona zniszczona wskutek japońskiego ataku powietrznego w dniu 4 lutego, przyczem w ogóle dzień 4 lutego stanowią czarny dzień dla Burmy. W dniu tym formacje japońskie zaatakowały Thaton na północ

od Martaban w Burmie i zadały nieprzyjacielowi dotkliwie straty.

W czasie ataku lotnictwa japońskiego na lotnisko w Tungo, w środkowej Burmie, zniszczeniu uległ dworzec kolejowy oraz obiekty kolejowe. W ten sposób bezpośrednie połączenie kolejowe między Rangoonem i Mandalay zostało przerwane. Atak nastąpił tak niespodziewanie, że lotnicy brytyjscy nie mieli nawet czasu zbliżyć się w powietrze. Zniszczono jeden wielki nieprzyjacielski bombowiec, 6 innych samolotów bombowych oraz 4 brytyjskie maszyny myśliwskie. Lotnicy japońscy nie ponieśli żadnych strat. 4 lutego popołudniu Rangoon przeszedł silny atak, w czasie którego zniszczono obiekty wojskowe. Również Japończycy obrzucili bombami obiekty na lotnisku w Pegu.

Na półwyspie Malajskim znów zapanował spokój i ład.

Tokio, 6 lutego. Już w kilka dni po złamaniu resztek nieprzyjacielskiego oporu na ziemi malajskiej, powrócił tam całkowity spokój. Wynika to z informacji sprawozdawców wojennych, przebywających na półwyspie malajskim. W Johur Bharu są pospieszne wysiłki, mające na celu usunięcie gruzów i szczątków zalegających ulice, grominawszy fakt, iż to miasto ma być wyjściowym punktem do ataku na Singapoore i choć znajduje się w bezpośrednim sąsiedztwie terenu bojowego.

Sultan Johuru przyrzekł wojskowym władzom japońskim pełne poparcie w pracy nad odbudową kraju. Malajscy policjanci regulują znów na drogach, kierując uchodźców podających się ku północy i udzielając im wskazówek.

Sprawozdawca dziennika „Kokumin Szimbun” pisze, iż jedyną zmianą, jaką

można zauważyć w Malajach, jest zastąpienie flagi o nieprzyjacielskich barwach sztandarami Japonji, które powiewają z domów i gmachów publicznych. Mieszkańcy poszczególnych miejscowości, o ile nie opuścili murów miast i wsi, oraz domostw, powrócili już do pracy. Przy poparciu wojskowych władz japońskich podjęto przerwanie na czas działań wojennych prace czynników administracyjnych. Życie gospodarcze w większości wypadków powróciło już na normalne tory przyczem wiele sklepów i przedsiębiorstw podjęło pracę. Wojska japońskie czynią wysiłki w kierunku zrekonstruowania arterji komunikacyjnych i środków przewozowych, czyniąc je zdolnymi do ruchu. M. in. odbudowano i uruchomiono wielki most nad rzeką Perak, wysadzony w powietrze przez cofające się oddziały brytyjskie.

hur w mieście Johur Baru, a dzięki nadzwyczaj wydajnej produkcji kauczuku, kraj ten wzbogacił się znacznie w ciągu ostatnich lat. Stolica Johur Baru liczyła jeszcze w r. 1900 kilka tysięcy mieszkańców, teraz jednak dzięki bliskiemu sąsiedztwu Singapoore rozwinęło się wielką skalą.

To sąsiedztwo okazało się jednak obecnie dla tubylców zgubnym, gdyż właśnie Johur Baru stanowi bazę wypadową Japończyków w ataku na Singapoore. To też ludność tego miasta jest już od szeregu dni ewakuowana przez Japończyków w głąb półwyspu Malajskiego w bezpieczne okolice. Johur Baru połączone jest z Singapoorem drogą mostową, wysadzoną obecnie w kilku miejscach przez Anglików, przyczem lotnictwo japońskie poczyniło tam jeszcze większe zniszczenia.

Na południe od tej twierdzy płynie, w kierunku Sumatry, tworzącym południowy brzeg cieśniny, napotyka się liczne wyspyki. Archipeląg Riouw, należący już do Indyi Holenderskich, położony jest w środku cieśniny Malakka przy wschodnim jej krańcu i składa się z szeregu wysp, z których Batam i Pitang posiadają po 30 do 50 km. szerokości i długości. Zwłaszcza wyspa Batam, oddalona zaledwie o 20 km. od portu Singapoore, ma pierwszorzędne znaczenie strategiczne. Działa ustawione na jej brzegach, mogą, podobnie jak i działa forteczne Anglików, uniemożliwić przepłynięcie okrętów przez cieśninę.

Japończycy przypuszczając niespodziewany dla Anglików atak na Singapoore od strony lądu stałego, rozwinęli również akcję od strony południowej w sposób nieprzewidziany przez Anglików, a mianowicie przy pomocy lotnictwa. Codzienne komunikaty cesarskiej głównej kwatery donoszą o bombardowaniu zarówno wysp, jak i okrętów, przeprowadzających ewakuację Singapoore na wyspy południowe.

Pięta Achillesowa tej potężnej twierdzy jest kwestia zaopatrzenia w wodę. Jedyny wodociąg przeprowadzony był mostem z Johur Baru. Obecnie wodociąg ten wraz z mostem został zniszczony, a rezerwoary wodne na samej wyspie są niestety za szczytne. Jak na trzymilionową liczbę ludności, skoncentrowanej dziś na terenie Singapoore.

Włoski komunikat wojenny

Rzym, 5 lutego. Włoski komunikat wojenny z czwartku brzmi następująco:

Główna kwatera włoskich sił zbrojnych komunikuje:

Wojska osi przeclęły Derne i kontynuują pościg za nieprzyjacielem ku wschodowi. W walkach, które rozegrały się w Cyrenajce, wzięto do dnia 31 stycznia 3.500 jeńców, zniszczono, względnie zdobyto 370 wozów bojowych i 192 dział. W ścisłej współpracy z wojskami lądowymi lotnictwo bombardowało kilkakrotnie nieprzyjacielskie zaplecze, oraz spowodowało pożary i zniszczenia.

Operacje ofensywne włoskiego i niemieckiego lotnictwa przeciwko Małcie trwały nieustannie. Bazy lotnicze i flotowe były, jak to można było stwierdzić, ze skutkiem atakowane. Liczne objekty otrzymały celne trafienia.

Angielskie samoloty zrzuciły wczoraj bomby w okolicach Palermo i trafiły w pociąg. Personal pociągu stracił czterech zabitych. Obrona ziemna i nasze myśliwce natychmiast interwenjowały. Z sześciu atakujących samolotów jeden spadł w morze w pobliżu Santa Flavia. Drugi rozbił się pod miejscowością Prizzi na ziemi. Część załóg, która zdołała się uratować, została wzięta do niewoli.

Wyłączenie Rotszylda.

Vichy, 6 lutego. Majątek ziemski Vaux-de-Gernay, obejmujący około 700 ha powierzchni, stanowiący własność barona Henri de Rotschild, został przejęty na własność państwa francuskiego.

Majątek ten na podstawie dekretu ministra rolnictwa, uległ wyłączeniu i został przekazany ministerstwu rolnictwa na rzecz dobra powszechnego, oraz walki z bezrobociem. Jak wiadomo, Rotschild w czerwcu 1940 r. opuścił Francję, poczem został pozbawiony praw obywatela francuskiego.

Japońska łódź podwodna koło wybrzeży Nowej Zelandji.

Szanghai, 6 lutego. Rząd Nowej Zelandji w Wellington zakomunikował we środę w nocy o pojawieniu się nieprzyjacielskich łodzi podwodnych koło wybrzeży nowozelandzkich.

Fakt rozszerzenia terenu operacyjnego aż do Nowej Zelandji stał się wiadomym po nadesłaniu przez kapitana dużego parowca nowozelandzkiego „Monowai”, poj. 1.832 ton, wiadomości, iż jakaś nieprzyjacielska łódź podwodna z odległości 4 mil morskich od jego okrętu bezpośrednio koło wybrzeży Nowej Zelandji wystrzeliła na jego statek kolejno dwie torpedy, których jednak zdołał uniknąć.

Komunikat rządu nowozelandzkiego na temat szczęśliwego narazie wyniku pierwszego kontaktu z nieprzyjacielem na swych wodach podkreślono jako okoliczność szczególnie charakterystyczna, iż nieprzyjacielska łódź podwodna dokonała ataku w czasie gwałtownej burzy, której towarzyszyło silne obierwanie chmury.

U wybrzeży Ameryki znowu zatopiono 47.000 ton.

Pościg za cofającymi się Anglikami minął Derne.

Z głównej kwatery Wodza, 5 lutego. Naczelna komenda niemieckich sił zbrojnych komunikuje:

Na froncie wschodnim załamały się liczne sekwencje ataki wśród najcięższych strat dla nieprzyjaciela. Własne kontrataki doprowadziły do lokalnych sukcesów. Na środkowym odcinku frontu otoczono i zniszczona została nieprzyjacielska grupa sił. Formacje lotnictwa przeprowadziły skuteczne ataki na stanowiska pogotowia wojsk, kolumny marszowe i bazy lotnicze nieprzyjaciela.

U wschodniego wybrzeża Ameryki północnej niemieckie łodzie podwodne zatopły sześć nieprzyjacielskich okrętów handlowych, łącznej pojemności 47.000 ton, w tym jeden parowiec z rudą, pojemności 15.000 ton.

W Afryce północnej kontynuowany był pościg za pobitym nieprzyjacielem poprzez

Rommel opanował „zielony kąt“

Sztokholm, 6 lutego. Informacje, podane w niemieckim komunikacie wojennym o klęsce hinduskich oddziałów bojowych, wysłanych celem krycia tyłów angielskiego odwrotu na terenie Libii, otrzymują potwierdzenia w depeszach z Kairo.

Derne ku wschodowi. Samoloty bojowe rozbiły brytyjskie kolumny na zachód od Tobruku i bombardowały szosy odwrotowe nieprzyjaciela. Według dotychczasowych doniesień podczas walk w Cyrenajce w ciągu stycznia wziętych zostało do niewoli przez wojska niemiecko-włoskie 3.500 jeńców a 370 pojazdów pancernych i 192 dział zdobyto względnie zniszczono.

Niemieckie łodzie podwodne zatopły w pobliżu Sollum zabezpieczony przez kontrtorpedowce brytyjski konwój. Uzyskały one kilka trafień torpedami w rozmaite jednostki. Zatonęło jednego brytyjskiego kontrtorpedowca jest prawdopodobne.

Na Małcie niemieckie siły lotników bojowych atakowały pod osłoną myśliwską port La Valetta bombami ciężkiego i najcięższego kalibru. W walkach powietrznych na wschód od wyspy zestrzelono bez własnych strat trzy brytyjskie samoloty myśliwskie.

W sprawozdaniu korespondenta „United Press“ czytamy o krwawych walkach z ukrycia między przeciwnikami, które utrudniał wiatr sirocco. Według depesz szwedzkich dzienników nadeszłych z Londynu, wojska Rommela z niezminiejszą szybko-

ścią posuwają się po szosach stepowych w kierunku Meehili i Zatoki Bomba. W zasadzie panują wojska osi na całym terenie t. zw. zielonego kąta, tudzież nad wzgórzami, ciągnącymi się od Benghasi ku Cyrenajce. Jaki rozwój będą miały walki w przyszłości, zależy będzie głównie od tego, która ze stron otrzyma w najbliższym czasie większe posiłki. W chwili obecnej inicjatywa znajduje się w zupełności w rękach Rommela.

Niemieckie łodzie podwodne wspomagają Rommela.

Sztokholm, 6 lutego. W pewnej oficjalnej publikacji londyńskiej autor przyznaje się do faktu, iż niemiecko-włoskie siły bojowe na terenie Afryki północnej otrzymały poważne posiłki, a to dzięki uwieńczonej powodzeniem akcji niemieckich łodzi podwodnych.

Przypuszczalnie musiały czynnikami niemieckie rzucić na wody śródziemnomorskie najbardziej doświadczone załogi łodzi podwodnych. Nie jest wykluczeniem, że mocarstwa osi dysponują na miejscu większą ilością kłazowników i kontrtorpedowców, tudzież ochroną konwojowaną przy pomocy jednostek morskich. Wobec stosunkowo niewielkiej odległości możliwym jest szybkie wysyłanie transportów do Afryki bez narażenia ich na przeszkody.

Zakończenie podróży włoskiej marszałka Goeringa.

Rzym, 6 lutego. Marszałek Rzeszy Goering przyjął w ostatnim dniu swego pobytu we Włoszech sekretarza stanu lotnictwa królestwa Włoch ekscelencję Fougier i odbył z nim konferencję na temat wspólnych zagadnień dotyczących lotnictwa bojowego obu krajów.

Następnie marszałek Rzeszy zwiedził urządzenia lotnictwa włoskiego i został powitany przez Mussoliniego. Wieczorem tego dnia odbyło się przyjęcie, wydane na cześć marszałka Rzeszy przez oficerów niemieckich i włoskich, na które wystosował zaproszenie generalny marszałek polny Kessling. Wśród gości obecni byli m. in. minister spraw zagranicznych królestwa Włoch hr. Ciano, ekscelencja Fougier, ekscelencja Riceordi oraz ambasador niemiecki w Rzymie.

Na krótko przed północą marszałek Rzeszy opuścił Rzym swym pociągiem specjalnym z dworca Ostiense, udając się z powrotem do Niemiec. Celem pożegnania zjawił się na dworcu osobiście Mussolini. Po wspólnym przejściu przed frontem formacji honorowych Mussolini i marszałek Rzeszy pożegnali się. W czasie odjazdu byli obecni: minister spraw zagr. hr. Ciano, generał Garmerra, który wyraził pożegna-

nie w imieniu J. K. Wysokości księcia następcy tronu Humberta, a nadto wysokie osobistości partii faszystowskiej, władz państwowych i sił zbrojnych.

Zmiany w gabinecie angielskim.

Genewa, 6 lutego. Biuro Reutera donosi, że czynniki rządowe w Londynie podały w środę wieczorem fakt zmian, zaistniałych w gabinecie londyńskim.

Oto lord Beaverbrook został powołany na stanowisko ministra nowego resortu ministerjalnego dla produkcji wojennej. Ministrem zaopatrzenia został sir Andrew Duncan, ministrem handlu pułkownik J. J. Llewellyn. Beaverbrook wszedł do ścisłego gabinetu wojennego, natomiast Duncan nie. Reuter zaznacza przytem, iż ambasador Cripps nie znalazł się na liście nominacyjnej.

Możliwość rekonstrukcji gabinetu egipskiego.

Ankara, 6 lutego. Według depesz z Kairo, badanie opinii poszczególnych stronnictw przez przewodniczącego senatu, Mohameda Khalil Bey'a, który to zadanie wypełnia z polecenia króla Faruka, doprowadziło we środę do zaistnienia możliwości rekonstrukcji rządu w Egipcie, przyczem partja

Wafd jest w zasadzie skłonna do wzięcia udziału w mającym się utworzyć gabinecie.

Portugalia fortyfikuje Angole.

Lizbona, 6 lutego. Portugalia prowadzi w przyspieszonym tempie rozbudowę fortyfikacji wojskowych w Angoli.

W drodze specjalnego kredytu przekazano do dyspozycji generalnemu gubernatorowi tej kolonii afrykańskiej kwotę 5 milionów eskudos (około milion zł.) na budowę nowych koszar wojskowych.

Trynidad pod kontrolą amerykańską.

Berno, 6 lutego. Sir Hubert Young, gubernator brytyjskiej kolonii koronnej Trynidad zakomunikował o faksie dojsca do skutku porozumienia między Stanami Zjednoczonymi a Wielką Brytanią, według którego stacjonowane tam wojska brytyjskie i amerykańskie będą podporządkowane dowództwu amerykańskiego generała Henry Pratta w wypadku, gdyby Trynidad wszedł w orbitę wojny.

Trynidad wchodzi w skład wysp brytyjskich, na których Anglije w swoim czasie musieli zdobywać bazy w celu ochrony dla transportu starych amerykańskich kontrtorpedowców. Obecnie Stany Zjednoczone nie zadawają się posiadaniem bazy, lecz już domagają się dowództwa nad Trynidadem.



Profesor uniwersytetu – świętym.

(St.) Ojciec św. wziął udział w posiedzeniu Kongregacji Obrzędów, w ciągu którego zatwierdzono cuda, zgłoszone celem beatyfikacji Cartardo Ferrini, urodzonego w Medjolanie w 1859 r. i zmarłego w Suna nad Lago Maggiore w 1902 roku.

Contardo Ferrini był profesorem prawa na uniwersytecie w Modenie, Messynie i Pawji; ogłosił około 200 prac naukowych, z pośród których kilka podstawowych na temat prawa rzymskiego i jurysdykcji rzymskiej. Contardo Ferrini jest pierwszym profesorem uniwersytetu w czasach nowożytnych, który zostanie wyniesiony na ołtarze.

Ferrini był wielkim przyjacielem Piusa XI, z którym łączyło go zamiłowanie do studiów naukowych i archiwalnych, oraz do alpinizmu. Monarcha, późniejszy Pius XI, jako prefekt Biblioteki Ambrojańskiej w Medjolanie, był świadkiem procesu na temat życia i cnót Ferrini, a później, w 1931 roku, już jako papież, wydał dekret o cnotach heroicznym Ferrini.

Zgon hiszpańskiego kompozytora.

(St.) W Madrycie zmarł Pablo Luna, bardzo popularny kompozytor muzyki hiszpańskiej.

Mussolini po węgiersku.

(St.) Dzienniki budapeszteńskie zapowiadają, że w najbliższym czasie ukaże się na rynku wydawniczym tłumaczenie węgierskie Antoniego Widmara książki Mussoliniego „Parlo con Bruno“. Przekład wspomnień Mussoliniego, poświęconych jego synowi, wyjdzie staraniem domu wydawniczego „Centrum“, który tym tomem zapoczątkuje publikację dzieł o Italii faszystowskiej.

We Włoszech także drugie wydanie książki Mussoliniego, w ilości 50.000, egzemplarzy zostało już całkowicie wyczerpane.

Wilki w Gorycji.

(St.) Z Gorycji donoszą, że wskutek silnych mrozów i śnieżyce pojawiły się w okolicy Idrji kilkanaście. Alarm podniósł młody pasterz Mario Stefance, który widział stado wilków. Wkrótce kilku rolników, uzbrojonych w strzelby i widły, urządziło obławę, jednak wilków już nie spotkano. Ślady wilków na śniegu potwierdziły tylko wiadomość, podaną przez pasterza. W ciągu nocy wzmocniono jeszcze czujność i rozstawiono placówki, przy udziale kilku myśliwych.

Ludzie przypominają sobie, że także w ciągu ostrej zimy w 1929 roku wilki pojawiły się w tej okolicy. Prawdopodobnie obecnie ma się do czynienia ze stadem zgłodniałych wilków, które sroga zima wypędziła z lasów dawnego terytorium jugosłowiańskiego.

Ludność Palestyny.

(St.) Według ostatnich obliczeń, w Palestynie mieszka 987.127 Arabów i 501.542 żydów. Ludność żydowska w Palestynie potroiła się w ciągu ostatnich kilku lat, wskutek poparcia władz angielskich.

Runęły dwa mosty.

(St.) Na linii kolejowej Gauyaquil—Salines w Ekwadorze załamał się most kolejowy na rzece Rio Estero Salado, w chwili przejazdu pociągu osobowego. Pociąg zleciał na znajdujący się pod mostem wał. Maszynista, prowadzący pociąg, został zabity, a z pośród 286 robotników, jadących

do fabryki cementu San Edoardo, wielu odniosło rany.

Z Rio Rico donoszą, że wskutek ulewnych deszczów runął także wielki most międzynarodowy na rzece Rio Grande, wskutek czego komunikacja między Teksasem i Meksykiem doznała poważnego utrudnienia.

Ślepy jako „nauszny“ świadek.

(St.) W Avesles wydarzył się ciekawy wypadek sądowy. W pewnym procesie o oszustwo odprawił tam dwóch podejrzanych. Jedynym świadkiem był pewien ślepy przedsiębiorca, który na pytanie, czy chce składać zeznania, dał potwierdzającą odpowiedź. Prosił on sędziego, aby kazał mówić obu podejrzany i w rezultacie rozpoznał z całą pewnością po głosie prawdziwego sprawcę.

Pożar wytwórni Pathe.

(St.) W wytwórni filmowej Pathé w Joinville-le-Pont pod Paryżem wybuchł onegdaj wielki pożar, który dzięki szybkiej interwencji straży pożarnej został zlokalizowany i nie przerzucił się na sąsiednie fabryki i domy mieszkalne. Szkodę materialną są wielkie. Na szczęście nie było ofiar w ludziach.

Cukier na kartki w Ameryce.

(St.) Do Rio de Janeiro nadeszła z Waszyngtonu wiadomość, że kontrolor cen w Sanach Zjednoczonych, Henderson, zaprowadził w pierwszych dniach lutego kartki na cukier. Henderson oświadczył, że zapasy cukru w posiadaniu prywatnych ulegną rekwizycji.

Pozatem zapowiedziano jeszcze wprowadzenie innych ograniczeń. M. in. używanie aluminium dla celów prywatnych zostało zakazane.

Ren zamarzał.

(St.) Po raz pierwszy za pamięci ludzkiej zamarł obecnie Ren koło Kaiserstuhl, w okolicy Bazyli. Zjawisko to pozostaje w związku z tym, że w ciągu jesieni ubiegłego roku utworzyło się na rzece sztuczne jezioro, na przestrzeni którego dzy Rechingen a Kaiserstuhl.

KRONIKA

LUTY
6
Piątek

Dziś: Tytusa bp. m.
Jutro: Romualda

Dziś obowiązują zaciemnienie od g. 18.40 do 7.20

Dr Ryszard Wendler

Komisaryczny Gubernator Okręgu Krakowskiego.

Kraków, 6 lutego Generalny Gubernator dr. Frank powierzył dr. Ryszardowi Wendlerowi obowiązki Komisarycznego Gubernatora Okręgu Krakowskiego.



Dr. Ryszard Wendler urodził się jako syn urzędnika celnego w dniu 22 stycznia 1898 r. w Oberdorfie pod Sonthofen w Allgäu. W r. 1916 zaciągnął się jako ochotnik do wojska i przeżył wojnę światową jako zwykły żołnierz. W latach 1919/1920 brał udział w walce przeciwko panowaniu rad w Monachium, oraz w walkach o Zagłębie Ruhry. Następnie poświęcił się studiom prawniczym na uniwersytecie monachijskim.

Po zakończeniu studiów dr. Wendler pracował w przemyśle w charakterze syndyka. W dniu 6 października 1933 został powołany na stanowisko nadburmistrza Hof w Bawarii. Już we wrześniu 1939 r. przybył do Generalnego Gubernatorstwa, zgło-

siwszy się ochotniczo do służby w zarządzie cywilnym. Początkowo objął urząd starosty miejskiego w Kielcach, a od 19 listopada 1939 pełnił funkcje starosty miejskiego w Częstochowie, gdzie przebywał aż do czasu powołania go na stanowisko komisarycznego gubernatora dystryktu krakowskiego.

Dr. Wendler rozwijał również od roku 1928 ożywioną działalność na terenie partii NSDAP, w której szeregach S. S. posiada rangę SS-Brigadeführera. Na stanowisku nadburmistrza miasta Hof dr. Wendler wyróżnił się sprężystością i inicjatywą. Za jego rządów powstało wiele gmachów publicznych i urzędów społecznych. Jako pierwszy burmistrz bawarski wprowadził on obowiązek uprawiania sportu przez wszystkich urzędników i pracowników zarządu miejskiego.

Miarodajne czynniki żywią wielką nadzieję, że doświadczenie i zdolności dr. Wendlera, wykazane na zajmowanych dotychczas stanowiskach, dopomogą do uzyskania odpowiednich wyników na stanowisku gubernatora dystryktu krakowskiego.

W wielkiej sali urzędu szefa dystryktu w Krakowie radca ministerjalny Wolsegger dokonał w ub. czwartek wprowadzenia na urząd mianowanego komisarycznym gubernatorem dystryktu krakowskiego dra Wendlera.

Wobec zebranych z tej okazji kierowników oddziałów i starostów powiatowych dystryktu krakowskiego radca ministerjalny Wolsegger przedstawił dotychczasową działalność administracyjną w dystrykcie od października 1939 r., poczem wyraził nadzieję, że wszyscy współpracownicy okażą nowemu gubernatorowi to samo zaufanie, które okazali powołanemu do Lwowa drowi Wächterowi.

Po przedstawieniu przez radcę min. Wolseggera gubernatorowi dr. Wendlerowi jego najbliższych współpracowników, ten ostatni powitał swych towarzyszy pracy. Z pośród obecnych jeden z współpracowników wygłosił słowa powitania pod adresem gubernatora i zapewnił go o współpracy wszystkich kolegów.

Miljon ludności Gen. Gubernatorstwa żyje z rzemiosła.

Kraków, 6 lutego. O olbrzymim znaczeniu, jakie odgrywa rzemiosło w życiu gospodarzem Generalnego Gubernatorstwa, świadczy statystyka, która ocenia ilość warsztatów rzemieślniczych na 140.000. Zajętych jest w nich około 350.000 pracowników, co po uwzględnieniu rodzin daje pokaźną liczbę — miliona osób. Roczny obrót rzemiosła oceniany jest na 1.600 milionów złotych.

Rzemiosło w Gen. Gub. stanowi zatem gospo-

darczą potęgę, która wzmoże się jeszcze, gdy celowy program szkolenia fachowego w rzemiosło zostanie całkowicie wypełniony.

Utworzenie Wyższego Urzędu Górniczego w Krakowie.

Kraków, 6 lutego. Na podstawie drugiego Rozporządzenia Generalnego Gubernatora z 16 stycznia 1942 o zarządzie górniczym, utworzony został w Krakowie, jako organ Rządu Gen. Gub. (Głównego Wydziału Gospodarki) — Wyższy Urząd Górniczy.

Wyższy Urząd Górniczy ma na celu wypełnienie zadań nałożonych przez ustawodawstwo b. państwa polskiego na b. wyższe Urzędy Górnicze, a nadto wykonywanie spraw zleconych przez Rząd Gen. Gub. (Główny Wydział Gospodarki).

Do zadań tych między innymi należeć będzie nadzór nad Urzędami Górniczymi oraz rozstrzygnięcie odwołań do orzeczeń Urzędów Górniczych, wnoszonych w drodze prawnej.

W niedzielę koncert orkiestry Filharmonji.

Kraków, 6 lutego. W niedzielę dn. 8 lutego odbędzie się w sali kina „Urania” (dawniej kinoteatr „Święty”) trzeci i ostatni koncert orkiestry Filharmonji, poświęcony utworom Jana Straussa.

Przebiegnie melodie „króla waleów” cieszą się nieograniczoną popularnością wśród krakowskiej publiczności, tem więcej że wykonuje je wspaniała orkiestra harmoniczna, która może rywalizować z najlepszymi zespołami europejskimi. Dyryguje Rudolf Erb, który zdobył sobie wśród publiczności krakowskiej wiele sympatii. Początek koncertu o godz. 10.30.

Kronika żałobna.

Kraków, 6 lutego. W ostatnich dniach zmarli w Krakowie: Jadwiga Stajdowa, lat 76, wdowa, inż. Kazimierz Albin Ciecchanowski, lat 80, emer. radca kolejowy; Antoni Wcisło, lat 69, cieśla; Franciszek Kurpierz, lat 63, kupiec; Józef Niewiedzial, lat 60, robotnik; Józef Wierzbicki, lat 79, emerytowany kierownik sokół; Franciszek Bryliński, lat 79, szewc; Wincenty Wróblewski, lat 72, emeryt; Władysława Taty, urodz. w 1941 r.; Agnieszka Holewa, lat 84; Marja Wojcik, lat 3; Henryk Juda, urodz. w 1942 r.; Leon Adamski, lat 94, robotnik; Gizela Bulińska, lat 29, urzęd.; Leszek Rouiszajtis, lat 36; Marja Podolska, lat 86; Emilja Gunia, lat 1; Marja Kulbińska, lat 76; Magdalena Kościńska, lat 32, krawcowa; Walerja Sikorska, lat 40, pracownica; Józef Ryska, lat 23, handlowiec; Jan Jamruz, lat 48, kelner; Anna Cholewa, lat 63; Marja Sternal, lat 81; Marja Budek, lat 65.

Podatek lokalowy w okręgu Galicja.

Kraków, 6 lutego. Na mocy Zarządzenia Rządu Generalnego Gubernatorstwa (Główny Wydział Finansów), ustalono, że wymiar podatku lokalowego w okręgu Galicji nastąpi poraz pierwszy za rok kalendarzowy 1942 i 1943 przy zastosowaniu postanowień podatkowych art. 5 Dekretu o Podatku Lokalowym

z dnia 14 listopada 1935 r. (Dz. U. Rzpl. Nr. 82, poz. 40).

Podstawa wymiaru (podstawa opodatkowania) na rok kalendarzowy 1942/43, odmiennie od art. 4 wyżej wymienionego Dekretu, stanowi podwójna wysokość czynszu dzierżawnego płaconego za miesiąc stycznia 1942, albo przy lokalach, które w styczniu 1942 były nieużywane lub zamieszkiwane darmo, 12-krotną wysokość czynszu dzierżawnego, jaki byłby żądany w wypadku wydzierżawienia w styczniu 1942 roku.

Katastrofa na szosie.

Piotrków, 6 lutego. Na ul. Gubernatorskiej w Piotrkowie miała onegdaj miejsce katastrofa, a mianowicie auto ciężarowe przy wymijaniu wozu chłopskiego, należącego do Jana Grabary, młynarza z Dobrych, gm. Krzyżanów, zahaczyło błotnikiem o koła wozu, na skutek czego wóz został niemal rozdarty na dwie połowy i wrzucony do przydrożnego rowu. Znajdujące się w tym czasie na wozie dwie osoby, tylko cudem uniknęły śmierci, odnosząc jedynie szereg dotkliwych obrażeń.

KONCERT BOHATERSKIEGO TENORA ROMANA KAWY-KAWICZA. Znany ten śpiewak oper krajowych i zagranicznych wystąpi w lokalu Plastyków w niedzielę, 8 lutego br. o godz. 19-ej wiecz. w obfitym repertuarze aryj operowych i pieśni. Akompaniować będzie dyr. Bol. Waldek-Walewski.

TEATR DLA DZIECI WZNAWIA „PUDEŁKO Z ZABAWKAMI”. Przed przygotowującą się premierą, teatr marionetek „Brzłąc” wznawia cieszący się wielkim powodzeniem w roku ubiegłym wśród dzieci i dorosłych balet p. t. „Pudełko z zabawkami” Debussy'ego. Przedstawienia w niedzielę 8 lutego br. o godz. 12, 16 popołudniu i we wtorek 10 lutego o godz. 16-tej.

(Y) ADRESY APTEK, DYŻURUJĄCYCH NOCY DZISIEJSZEJ W KRAKOWIE: Krowoderska 78, tel. 149-56; Adolf Hitler-Platz 22, tel. 137-04; św. Gertrudy 1, tel. 136-90; Długa 4, tel. 102-94; Krakowska 9, tel. 102-51; Kazimierza Wielkiego 78, tel. 154-55; Szczepańska 1, tel. 104-02; Zwierzyniecka 7, tel. 124-27; Mogiła 16, tel. 175-90; Kalwaryjska 27, tel. 147-06.

STAN WODY WYNOŚIŁ W DNIU 6 LUTEGO: na Wiśle w Krakowie 234, lód grubości 40 cm, temperatura minus 14; w Szczecinie 336, lód grubości 46 cm, temperatura minus 15; w Sandemierzu 284, lód grubości 38, temperatura minus 16; w Zawichocinie 403, lód grubości 33 cm. Na Sanie w Przemyslu 192, lód grubości 51 cm, temperatura minus 12.

Recepta na desce.

Paryska rodzina Arsonval'ów stygnęła z tego, że od kilku pokoleń jeden z jej członków był zawsze lekarzem. Pewnego razu zdarzyło się, że lekarz Arsonval został wezwany do chorego, przebywającego na wsi. Kiedy zjawił się na miejscu i po zbadaniu chorego chciał napisać receptę, okazało się, że w domu niema ani pióra, ani papieru ani atramentu. Lekarz, nie namyślając się długo, zaczął przyniesić gumkę, zabić ją, poczem wyrwał z niej pióro, umoczył w krwi i receptę napisał na desce.

— Zaprzęćcie teraz woły do tej deski — rzekł na odchodnym — i posłajcie ją do apteki

Kino „Atlantic” Kraków, Stradom 15

Aż do odwołania
LIDIA WYSOCKA — W. WALTER
w filmie polskim p. t.

Złota Maska
Według powieści Tadeusza Dołęgi-Mostowicza p. t. „Złota Maska” i „Wysokie Progi”.
Przedprzedaż codziennie od godziny 10—12.

Lekarz Alicja Horak
Kraków, ulica św. Marka 18, telefon 28012

uniemożliwia kartę spirytusową. Znalazcę portfela zagubionego dnia 29 stycznia 1942 r. wieczorem na peronie dworca głównego w Krakowie, proszę o zatrzymanie pieniędzy, a zwrot reszty za wynagrodzeniem

BARWNIKI OKOLIT

do farbowania
WĘŹNY · PÓŁWĘŹNY · BAWĘŹNY
JEDWABIU · POŃCZOCH · PIRANEK

WYKONANIE WARSZAWA

Lampy karbidowe, latarki,
żelazka, grzejniki elektryczne, art. gospodarcze. 507k.
Ceny fabryczne.

„ORMA”, Warszawa, ulica Piusa XI., Nr. 3.
Telefon 70370, 70811.

PANIA
jadącą dnia 5 stycznia b. r. do stacji
Przeworsk

kłóra mnie zaprosiła do swych sąsiadów, proszę o podanie swego adresu do Agencji Gońca Krakowskiego. Rzeszów, pod „Nr. 51942”. 325k

Kino „STELLA” Kraków, Lubicz 15

Niezwykłe emocje i wydarzenia daje film awanturyczny p. t.

Człowiek na bezdrożach
W roli głównej: **HANS ALBERS.**

Początek o godzinie 16, 18 i 20. — W soboty i niedziele o godz. 14, 16, 18 i 20. — W niedziele i święta **PORANEK** o godzinie 11-tej.

Sprzedam dwa domy piętrowe

półkomfort z dużymi parcelami, w całości lub każdy osobno. Jeden dom 73 ubikacyj, drugi 40 ubikacyj, położone w Krakowie, przy głównej wypadowej drodze, przy tramwaju. Cena po 320.000 zł. Wiadomość tylko od 4—6 popołudniu, w kancelarii adwokackiej w Krakowie, Straszewskiego 42. — tel. 110-83. 2048

Samochód cztero-osobowy

Opel Olympia 1.3 natychmiast do sprzedania. 2054

Wiadomość: **OPAWSKI**, — Kraków, Nadwiślańska 10. Tel. 173-22.

UCIECHA

Przedłuża się film p. t.

Miłość i Matematyka
Jenny JUGO — Albert MATTERSTOCK

Uwaga! Miejsca numerowane. — Tylko przedstawienia zamknięte.

Rozwody
konsystorskie przeprowadza, informuje (informacje płatne zł. 20.—). Obrońca Konsystorski mgr. Stasiakiewicz, Warszawa, Złota 32. 94k

Potrzebni zaraz.

Sila biurowa, posiadająca dobrą znajomość czynności biurowych i języka niemieckiego. Młoda służąca do 2-osobowej rodziny niemieckiej, posiadająca język niemiecki. Zgłoszenia: Gońiec Krakowski, Kraków, „Nr. 1311”.

P. P. Kupcom Prowincjonalnym polecamy najtaniej Galanterię różną, biżuterię sztuczną, dewocjonalia, książeczki do nabożeństwa itp. Lustra, wyroby metalowe, wyroby kosmetyczne, Zabawki, lalki, grzechotki, erganki itp. Specjalny dział biżuterii oraz zabawek jarmarcznych. Kalendarze na r. 1942 śienne, kieszonkowe, terminowe itp.

DOM GALANTERII
Warszawa, Al. Jerozolimskie 32
tel. 520-98 i 301-12.
Wysyła za zaliczeniem.
Cenniki bezpłatnie.

WYPOŻYCZA
przepiękne nowe suknie ślubne, wełny, okrycia, buciki, kapelusze, smokingi, koszule, suknie drużkom, kostjumy maskowe, narodowe, suknie balowe 2131

„PARYŻANKA”
Kraków, Pędzichów 22.

LAMPY KARBIDOWE
Hurt — prowincja zaliczeniem „SIGRO” Kraków, Grodzka 55

Żelazna żaluzje
rolkowa 170 cm. szerokości — kupię zaraz, może być używana, placę najwyższe ceny. — Oferty do Gońca Krakowskiego, Kraków, „Nr. 1801”, albo telefon 12906.

Obiady
smaczne domowe w abonamencie Kraków, Grodzka 49, m. 5, II p. 3087

MATERACE
z tkaniny papierowej do natychmiastowej dostawy oferujemy

Zgłoszenia „PAR” Kraków — Adolf-Hitler-Platz 46 — pod „Nr. 222”.

Kino „WANDA” KRAKÓW ul. św. Gertrudy 5

Wyświetla począwszy od dnia 6 lutego 1942 r.

Ucieczka od życia

W rolach głównych:
HERTHA FEILER
ATTILA HÖRBIGER
OSKAR SIMA

Przedprzedaży niema — Początek seansów bez zmian — W niedziele **PORANEK** o godzinie 11. Sala dobrze ogrzana.

ROZPORZĄDZENIE
o przychodzie i rozchodzie towarów.

Objaśnienie przez
Klemens Rogge Obereregierungsrat
Otto Antonetty Regierungsrat

Pod powyższym tytułem ukazał się doskonały doradca dla przemysłu i handlu. Podręcznik ten daje wzięte objaśnienia nowych rozporządzeń o przychodzie i rozchodzie towarów, odnośnie prawidłowego prowadzenia ksiąg handlowych oraz zapisków dla celów podatkowych. Znajomość tych przepisów i rozporządzeń jest konieczna tak w interesie własnym przedsiębiorcy, jak i z punktu widzenia wymogów władz podatkowych, które mogą w każdej chwili żądać wglądu na sposób prowadzenia przedsiębiorstwa. Autorzy postawili sobie za zadanie w podręczniku i związanej publikacji udostępnić tekst rozporządzeń wszystkim kolom, które muszą się tem zajmować, są to nie tylko przemysłowcy i handlowcy wszelkiego rodzaju jak hurtownicy, detaliści, fabrykanci, rezydenci i t. d., lecz także władze podatkowe, władze gospodarcze, organizacje samorządu przemysłowego, handlowego i rzemieślniczego i t. d., objaśnienie najważniejszych definicji i wyjaśnienie wątpliwości

Cena 21 350.

Do nabycia w księgarniach lub wprost w wydawnictwie
Burgverlag Krakau G. m. b. H.
Krakau, Annagasse 5.

Fryzjerskiego ucznia
na praktykę poszukuje. Zgłoszenia: Kraków, Aleja 29-go Listopada 65.

PIECE SZAMOTOWE
przenośne, patentowe, — piece kaflowe w ramach żelaznych poleca 2034

JAN DUKALSKI,
Przedsiębiorstwo kaflarskie Kraków, Prądnicka 6, sklep, vis a vis Nowego Kleparza.

Kupimy

PODESZEW DREWNIANYCH
do SANDAŁÓW LETNICH

każdą ilość

fasony proste i luksusowe, lakierowane i surowe

Oferty z ceną i ilością produkcji przesyłać „Gońiec Krakowski” TARNÓW „Nr. 919”

Salon mód
Stanisławy Rausch

przeniesiono z Rynku Głównego 32 na ul. GRODZKA 50, II p.

Pan, który zabrał

potraconego przez auto na ul. róg Baszowej i Dunajewskiego ps3 „Seter” 6 mies., proszony o danie wiadomości: **Elektro-Radio-Ebert.** Kraków, Plac Mariacki 1. 1926

Wolne posady
SKUTECZNE
PODANIA do WŁADZ
w jęz. niemieckim
Tłumaczenia
FLORJAŃSKA 6
BIURO
przepisywanie
na maszynach
SŁUŻĄCA
do wszystkiego,
czysta, uczciwa,
przyjme zaraz.
Placa 50 z1. Kraków, Karmelińska 50, m. 3. 2959

GARDEROBE
używana KUPU.
Jęz. sprzedaje.
Kraków, Starowi-
sńska 80, sklep. 271k

BEZCZKI
na ter kupię oka-
zję. Zgłoszenia
(Goniec Krakowski)
Kraków „Nr. 1606”.

KUPUJE
srebro, oraz wy-
konuje przeróbki
złote w zakresie
biżuterii wcho-
dzące. Kraków -
Jagiellońska 6 w
podwórzu. 943

Kupno
nieruchomości
wszelkiego rodzaju,
już kupuje zawa-
ższe: Biuro „IN-
FORMATOR” -
Kraków, Pijarska
19. Gotówka na-
tychmiast! 103k

PRZYSTAWKĘ
radiową na płyty
albo motor elektry-
czny do pate-
fonu kupię. Sklep
galanteryjny,
Kraków, Kościel-
ska 17. 3587

PATEFON
His Masters, Cole-
man lub Ocean
pierwszorzędny
stanie kupię. Do-
brze zapłać. Go-
niec Krakowski,
Kraków „Nr. 3588”.

MASZYNĘ
do szycia kupię.
Goniec Krakowski,
Kraków „Nr. 3596”.

HARMONJĘ
kupię. Goniec
Krakowski, Kra-
ków „Nr. 3597”.

KUPIĘ
psa: setera ir-
landzki. Godz. 7
wiecz. Kraków,
ul. Szlak 23, m. 6
1653

MEBLE
używane
GOTÓWKOWO
kupię natych-
miast Hala Me-
blowa, Kraków,
Grodzka 59. 1811

ZEGARKI
kupię. Kraków,
Stradom 10. ZE-
GARMISTRZ. 2520

KUPIĘ
maszynę Singera
główną, spód. Go-
niec Krakowski,
Kraków „Nr. 2552”.

ŁAGIEWNIKI
Główna 100.
Sklep „Okazja”
kupię. Sprzedaje
wszelkie używa-
ne rzeczy, przyj-
muje farbowania,
chemicznego czy-
szczenia garderob-
y. 2590

KUPIJE
wszelką używaną
garderobę. Kra-
ków, Wolnica 8,
pralnia. 2599

POTRZEBU-
JEMY
do natychmiast.
wej sprzedaży:
- ubrania, płaszcze,
sukienki, kostiumy,
spodnie, kielim-
ny, bielizny,
Karmelińska 42, Kraków,
Grodzka 29. 2382

ZEGARKI
biżuteria, brylan-
ty, kupno, sprzeda-
ż, zlecenia
- poleca: CHWIL-
KOWSKI, zegar-
mistrz-jubiler -
Kraków, Florjań-
ska 3. 2405

WSZELKĄ
GARDEROBE,
bieliznę używaną
kupię. Dział 19
mieszkanie 17 -
prawa oficyna. 794

PIANINO.
krótki fortepian
kupię zaraz. pro-
szę podać cenę i
markę. Zgłoszenia
Goniec Krakowski,
Kraków „Nr. 3172”.

S. A. KRZYŻA-
NOWSKI
Księgarnia - w
Krakowie, zaku-
puje antykwar-
y, cenne książki, za-
kres: beletrysty-
ka, medycyna, -
matematyka, -
przyroda, sztuka.
982

KUPUJE
używaną gardero-
bę. Kraków, Bra-
cka 10, m. 7. Ofi-
cyna. 2993

TRENCZ
damski, dywan -
kupię. Goniec
Krakowski, Kra-
ków „Nr. 3213”.

PARCELA
298 sążni (Borek)
34.000, dom 10
pokoi, przynależ-
ności. Podgórze,
230.000. Gryz-
wacz, Kraków
Kalwaryjska 27.
1633

PARCELA
uzbrojona, oraz
cegła, wapno -
piasek, kamień -
barak 55.000. -
Gryzawacz, Kra-
ków, Kalwaryj-
ska 27. 1634

PARCELA
298 sążni (Borek)
34.000, dom 10
pokoi, przynależ-
ności. Podgórze,
230.000. Gryz-
wacz, Kraków
Kalwaryjska 27.
1633

PARCELA
uzbrojona, oraz
cegła, wapno -
piasek, kamień -
barak 55.000. -
Gryzawacz, Kra-
ków, Kalwaryj-
ska 27. 1634

PARCELA
298 sążni (Borek)
34.000, dom 10
pokoi, przynależ-
ności. Podgórze,
230.000. Gryz-
wacz, Kraków
Kalwaryjska 27.
1633

PARCELA
uzbrojona, oraz
cegła, wapno -
piasek, kamień -
barak 55.000. -
Gryzawacz, Kra-
ków, Kalwaryj-
ska 27. 1634

PARCELA
298 sążni (Borek)
34.000, dom 10
pokoi, przynależ-
ności. Podgórze,
230.000. Gryz-
wacz, Kraków
Kalwaryjska 27.
1633

PARCELA
uzbrojona, oraz
cegła, wapno -
piasek, kamień -
barak 55.000. -
Gryzawacz, Kra-
ków, Kalwaryj-
ska 27. 1634

PARCELA
298 sążni (Borek)
34.000, dom 10
pokoi, przynależ-
ności. Podgórze,
230.000. Gryz-
wacz, Kraków
Kalwaryjska 27.
1633

PARCELA
uzbrojona, oraz
cegła, wapno -
piasek, kamień -
barak 55.000. -
Gryzawacz, Kra-
ków, Kalwaryj-
ska 27. 1634

PARCELA
298 sążni (Borek)
34.000, dom 10
pokoi, przynależ-
ności. Podgórze,
230.000. Gryz-
wacz, Kraków
Kalwaryjska 27.
1633

PARCELA
uzbrojona, oraz
cegła, wapno -
piasek, kamień -
barak 55.000. -
Gryzawacz, Kra-
ków, Kalwaryj-
ska 27. 1634

PARCELA
298 sążni (Borek)
34.000, dom 10
pokoi, przynależ-
ności. Podgórze,
230.000. Gryz-
wacz, Kraków
Kalwaryjska 27.
1633

PARCELA
uzbrojona, oraz
cegła, wapno -
piasek, kamień -
barak 55.000. -
Gryzawacz, Kra-
ków, Kalwaryj-
ska 27. 1634

PARCELA
298 sążni (Borek)
34.000, dom 10
pokoi, przynależ-
ności. Podgórze,
230.000. Gryz-
wacz, Kraków
Kalwaryjska 27.
1633

PARCELA
uzbrojona, oraz
cegła, wapno -
piasek, kamień -
barak 55.000. -
Gryzawacz, Kra-
ków, Kalwaryj-
ska 27. 1634

PARCELA
298 sążni (Borek)
34.000, dom 10
pokoi, przynależ-
ności. Podgórze,
230.000. Gryz-
wacz, Kraków
Kalwaryjska 27.
1633

PARCELA
uzbrojona, oraz
cegła, wapno -
piasek, kamień -
barak 55.000. -
Gryzawacz, Kra-
ków, Kalwaryj-
ska 27. 1634

PARCELA
298 sążni (Borek)
34.000, dom 10
pokoi, przynależ-
ności. Podgórze,
230.000. Gryz-
wacz, Kraków
Kalwaryjska 27.
1633

PARCELA
uzbrojona, oraz
cegła, wapno -
piasek, kamień -
barak 55.000. -
Gryzawacz, Kra-
ków, Kalwaryj-
ska 27. 1634

PARCELA
298 sążni (Borek)
34.000, dom 10
pokoi, przynależ-
ności. Podgórze,
230.000. Gryz-
wacz, Kraków
Kalwaryjska 27.
1633

PARCELA
uzbrojona, oraz
cegła, wapno -
piasek, kamień -
barak 55.000. -
Gryzawacz, Kra-
ków, Kalwaryj-
ska 27. 1634

PARCELA
298 sążni (Borek)
34.000, dom 10
pokoi, przynależ-
ności. Podgórze,
230.000. Gryz-
wacz, Kraków
Kalwaryjska 27.
1633

PARCELA
uzbrojona, oraz
cegła, wapno -
piasek, kamień -
barak 55.000. -
Gryzawacz, Kra-
ków, Kalwaryj-
ska 27. 1634

PARCELA
298 sążni (Borek)
34.000, dom 10
pokoi, przynależ-
ności. Podgórze,
230.000. Gryz-
wacz, Kraków
Kalwaryjska 27.
1633

PARCELA
uzbrojona, oraz
cegła, wapno -
piasek, kamień -
barak 55.000. -
Gryzawacz, Kra-
ków, Kalwaryj-
ska 27. 1634

PARCELA
298 sążni (Borek)
34.000, dom 10
pokoi, przynależ-
ności. Podgórze,
230.000. Gryz-
wacz, Kraków
Kalwaryjska 27.
1633

PARCELA
uzbrojona, oraz
cegła, wapno -
piasek, kamień -
barak 55.000. -
Gryzawacz, Kra-
ków, Kalwaryj-
ska 27. 1634

PARCELA
298 sążni (Borek)
34.000, dom 10
pokoi, przynależ-
ności. Podgórze,
230.000. Gryz-
wacz, Kraków
Kalwaryjska 27.
1633

PARCELA
uzbrojona, oraz
cegła, wapno -
piasek, kamień -
barak 55.000. -
Gryzawacz, Kra-
ków, Kalwaryj-
ska 27. 1634

PARCELA
298 sążni (Borek)
34.000, dom 10
pokoi, przynależ-
ności. Podgórze,
230.000. Gryz-
wacz, Kraków
Kalwaryjska 27.
1633

PARCELA
uzbrojona, oraz
cegła, wapno -
piasek, kamień -
barak 55.000. -
Gryzawacz, Kra-
ków, Kalwaryj-
ska 27. 1634

PARCELA
298 sążni (Borek)
34.000, dom 10
pokoi, przynależ-
ności. Podgórze,
230.000. Gryz-
wacz, Kraków
Kalwaryjska 27.
1633

PARCELA
uzbrojona, oraz
cegła, wapno -
piasek, kamień -
barak 55.000. -
Gryzawacz, Kra-
ków, Kalwaryj-
ska 27. 1634

PARCELA
298 sążni (Borek)
34.000, dom 10
pokoi, przynależ-
ności. Podgórze,
230.000. Gryz-
wacz, Kraków
Kalwaryjska 27.
1633

PARCELA
uzbrojona, oraz
cegła, wapno -
piasek, kamień -
barak 55.000. -
Gryzawacz, Kra-
ków, Kalwaryj-
ska 27. 1634

PARCELA
298 sążni (Borek)
34.000, dom 10
pokoi, przynależ-
ności. Podgórze,
230.000. Gryz-
wacz, Kraków
Kalwaryjska 27.
1633

PARCELA
uzbrojona, oraz
cegła, wapno -
piasek, kamień -
barak 55.000. -
Gryzawacz, Kra-
ków, Kalwaryj-
ska 27. 1634

PARCELA
298 sążni (Borek)
34.000, dom 10
pokoi, przynależ-
ności. Podgórze,
230.000. Gryz-
wacz, Kraków
Kalwaryjska 27.
1633

PARCELA
uzbrojona, oraz
cegła, wapno -
piasek, kamień -
barak 55.000. -
Gryzawacz, Kra-
ków, Kalwaryj-
ska 27. 1634

PARCELA
298 sążni (Borek)
34.000, dom 10
pokoi, przynależ-
ności. Podgórze,
230.000. Gryz-
wacz, Kraków
Kalwaryjska 27.
1633

PARCELA
uzbrojona, oraz
cegła, wapno -
piasek, kamień -
barak 55.000. -
Gryzawacz, Kra-
ków, Kalwaryj-
ska 27. 1634

PARCELA
298 sążni (Borek)
34.000, dom 10
pokoi, przynależ-
ności. Podgórze,
230.000. Gryz-
wacz, Kraków
Kalwaryjska 27.
1633

PARCELA
uzbrojona, oraz
cegła, wapno -
piasek, kamień -
barak 55.000. -
Gryzawacz, Kra-
ków, Kalwaryj-
ska 27. 1634

PARCELA
298 sążni (Borek)
34.000, dom 10
pokoi, przynależ-
ności. Podgórze,
230.000. Gryz-
wacz, Kraków
Kalwaryjska 27.
1633

PARCELA
uzbrojona, oraz
cegła, wapno -
piasek, kamień -
barak 55.000. -
Gryzawacz, Kra-
ków, Kalwaryj-
ska 27. 1634

PARCELA
298 sążni (Borek)
34.000, dom 10
pokoi, przynależ-
ności. Podgórze,
230.000. Gryz-
wacz, Kraków
Kalwaryjska 27.
1633

PARCELA
uzbrojona, oraz
cegła, wapno -
piasek, kamień -
barak 55.000. -
Gryzawacz, Kra-
ków, Kalwaryj-
ska 27. 1634

PARCELA
298 sążni (Borek)
34.000, dom 10
pokoi, przynależ-
ności. Podgórze,
230.000. Gryz-
wacz, Kraków
Kalwaryjska 27.
1633

PARCELA
uzbrojona, oraz
cegła, wapno -
piasek, kamień -
barak 55.000. -
Gryzawacz, Kra-
ków, Kalwaryj-
ska 27. 1634

PARCELA
298 sążni (Borek)
34.000, dom 10
pokoi, przynależ-
ności. Podgórze,
230.000. Gryz-
wacz, Kraków
Kalwaryjska 27.
1633

PARCELA
uzbrojona, oraz
cegła, wapno -
piasek, kamień -
barak 55.000. -
Gryzawacz, Kra-
ków, Kalwaryj-
ska 27. 1634

PARCELA
298 sążni (Borek)
34.000, dom 10
pokoi, przynależ-
ności. Podgórze,
230.000. Gryz-
wacz, Kraków
Kalwaryjska 27.
1633

PARCELA
uzbrojona, oraz
cegła, wapno -
piasek, kamień -
barak 55.000. -
Gryzawacz, Kra-
ków, Kalwaryj-
ska 27. 1634

PARCELA
298 sążni (Borek)
34.000, dom 10
pokoi, przynależ-
ności. Podgórze,
230.000. Gryz-
wacz, Kraków
Kalwaryjska 27.
1633

PARCELA
uzbrojona, oraz
cegła, wapno -
piasek, kamień -
barak 55.000. -
Gryzawacz, Kra-
ków, Kalwaryj-
ska 27. 1634

PARCELA
298 sążni (Borek)
34.000, dom 10
pokoi, przynależ-
ności. Podgórze,
230.000. Gryz-
wacz, Kraków
Kalwaryjska 27.
1633

PARCELA
uzbrojona, oraz
cegła, wapno -
piasek, kamień -
barak 55.000. -
Gryzawacz, Kra-
ków, Kalwaryj-
ska 27. 1634

PARCELA
298 sążni (Borek)
34.000, dom 10
pokoi, przynależ-
ności. Podgórze,
230.000. Gryz-
wacz, Kraków
Kalwaryjska 27.
1633

PARCELA
uzbrojona, oraz
cegła, wapno -
piasek, kamień -
barak 55.000. -
Gryzawacz, Kra-
ków, Kalwaryj-
ska 27. 1634

PARCELA
298 sążni (Borek)
34.000, dom 10
pokoi, przynależ-
ności. Podgórze,
230.000. Gryz-
wacz, Kraków
Kalwaryjska 27.
1633

PARCELA
uzbrojona, oraz
cegła, wapno -
piasek, kamień -
barak 55.000. -
Gryzawacz, Kra-
ków, Kalwaryj-
ska 27. 1634

PARCELA
298 sążni (Borek)
34.000, dom 10
pokoi, przynależ-
ności. Podgórze,
230.000. Gryz-
wacz, Kraków
Kalwaryjska 27.
1633

PARCELA
uzbrojona, oraz
cegła, wapno -
piasek, kamień -
barak 55.000. -
Gryzawacz, Kra-
ków, Kalwaryj-
ska 27. 1634

PARCELA
298 sążni (Borek)
34.000, dom 10
pokoi, przynależ-
ności. Podgórze,
230.000. Gryz-
wacz, Kraków
Kalwaryjska 27.
1633

PARCELA
uzbrojona, oraz
cegła, wapno -
piasek, kamień -
barak 55.000. -
Gryzawacz, Kra-
ków, Kalwaryj-
ska 27. 1634

PARCELA
298 sążni (Borek)
34.000, dom 10
pokoi, przynależ-
ności. Podgórze,
230.000. Gryz-
wacz, Kraków
Kalwaryjska 27.
1633

PARCELA
uzbrojona, oraz
cegła, wapno -
piasek, kamień -
barak 55.000. -
Gryzawacz, Kra-
ków, Kalwaryj-
ska 27. 1634

PARCELA
298 sążni (Borek)
34.000, dom 10
pokoi, przynależ-
ności. Podgórze,
230.000. Gryz-
wacz, Kraków
Kalwaryjska 27.
1633

PARCELA
uzbrojona, oraz
cegła, wapno -
piasek, kamień -
barak 55.000. -
Gryzawacz, Kra-
ków, Kalwaryj-
ska 27. 1634

PARCELA
298 sążni (Borek)
34.000, dom 10
pokoi, przynależ-
ności. Podgórze,
230.000. Gryz-
wacz, Kraków
Kalwaryjska 27.
1633

PARCELA
uzbrojona, oraz
cegła, wapno -
piasek, kamień -
barak 55.000. -
Gryzawacz, Kra-
ków, Kalwaryj-
ska 27. 1634

PARCELA
298 sążni (Borek)
34.000, dom 10
pokoi, przynależ-
ności. Podgórze,
230.000. Gryz-
wacz, Kraków
Kalwaryjska 27.
1633

PARCELA
uzbrojona, oraz
cegła, wapno -
piasek, kamień -
barak 55.000. -
Gryzawacz, Kra-
ków, Kalwaryj-
ska 27. 1634

PARCELA
298 sążni (Borek)
34.000, dom 10
pokoi, przynależ-
ności. Podgórze,
230.000. Gryz-
wacz, Kraków
Kalwaryjska 27.
1633

PARCELA
uzbrojona, oraz
cegła, wapno -
piasek, kamień -
barak 55.000. -
Gryzawacz, Kra-
ków, Kalwaryj-
ska 27. 1634

PARCELA
298 sążni (Borek)
34.000, dom 10
pokoi, przynależ-
ności. Podgórze,
230.000. Gryz-
wacz, Kraków
Kalwaryjska 27.
1633

PARCELA
uzbrojona, oraz
cegła, wapno -
piasek, kamień -
barak 55.000. -
Gryzawacz, Kra-
ków, Kalwaryj-
ska 27. 1634

PARCELA
298 sążni (Borek)
34.000, dom 10
pokoi, przynależ-
ności. Podgórze,
230.000. Gryz-
wacz, Kraków
Kalwaryjska 27.
1633

PARCELA
uzbrojona, oraz
cegła, wapno -
piasek, kamień -
barak 55.000. -
Gryzawacz, Kra-
ków, Kalwaryj-
ska 27. 1634

PARCELA
298 sążni (Borek)
34.000, dom 10
pokoi, przynależ-
ności. Podgórze,
230.000. Gryz-
wacz, Kraków
Kalwaryjska 27.
1633

PARCELA
uzbrojona, oraz
cegła, wapno -
piasek, kamień -
barak 55.000. -
Gryzawacz, Kra-
ków, Kalwaryj-
ska 27. 1634

PARCELA
298 sążni (Borek)
34.000, dom 10
pokoi, przynależ-
ności. Podgórze,
230.000. Gryz-
wacz, Kraków
Kalwaryjska 27.
1633

PARCELA
uzbrojona, oraz
cegła, wapno -
piasek, kamień -
barak 55.000. -
Gryzawacz, Kra-
ków, Kalwaryj-
ska 27. 1634

PARCELA
298 sążni (Borek)
34.000, dom 10
pokoi, przynależ-
ności. Podgórze,
230.000. Gryz-
wacz, Kraków
Kalwaryjska 27.
1633

PARCELA
uzbrojona, oraz
cegła, wapno -
piasek, kamień -
barak 55.000. -
Gryzawacz, Kra-
ków, Kalwaryj-
ska 27. 1634

PARCELA
298 sążni (Borek)
34.000, dom 10
pokoi, przynależ-
ności. Podgórze,
230.000. Gryz-
wacz, Kraków
Kalwaryjska 27.
1633

PARCELA
uzbrojona, oraz
cegła, wapno -
piasek, kamień -
barak 55.000. -
Gryzawacz, Kra-
ków, Kalwaryj-
ska 27. 1634

PARCELA
298 sążni (Borek)
34.000, dom 10
pokoi, przynależ-
ności. Podgórze,
230.000. Gryz-
wacz, Kraków
Kalwaryjska 27.
1633

PARCELA
uzbrojona, oraz
cegła, wapno -
piasek, kamień -
barak 55.000. -
Gryzawacz, Kra-
ków, Kalwaryj-
ska 27. 1634

PARCELA
298 sążni (Borek)
34.000, dom 10
pokoi, przynależ-
ności. Podgórze,
230.000. Gryz-
wacz, Kraków
Kalwaryjska 27.
1633

PARCELA
uzbrojona, oraz
cegła, wapno -
piasek, kamień -
barak 55.000. -
Gryzawacz, Kra-
ków, Kalwaryj-
ska 27. 1634

PARCELA
298 sążni (Borek)
34.000, dom 10
pokoi, przynależ-
ności. Podgórze,
230.000. Gryz-
wacz, Kraków
Kalwaryjska 27.
1633

PARCELA
uzbrojona, oraz
cegła, wapno -
piasek, kamień -
barak 55.000. -
Gryzawacz, Kra-
ków, Kalwaryj-
ska 27. 1634

PARCELA
298 sążni (Borek)
34.000, dom 10
pokoi, przynależ-
ności. Podgórze,
230.000. Gryz-
wacz, Kraków
Kalwaryjska 27.
1633

PARCELA
uzbrojona, oraz
cegła, wapno -
piasek, kamień -
barak 55.000. -
Gryzawacz, Kra-
ków, Kalwaryj-
ska 27. 1634

PARCELA
298 sążni (Borek)
34.000, dom 10
pokoi, przynależ-
ności. Podgórze,
230.000. Gryz-
wacz, Kraków
Kalwaryjska 27.
1633

PARCELA
uzbrojona, oraz
cegła, wapno -
piasek, kamień -
barak 55.000. -
Gryzawacz, Kra-
ków, Kalwaryj-
ska 27. 1634

PARCELA
298 sążni (Borek)
34.000, dom 10
pokoi, przynależ-
ności. Podgórze,
230.000. Gryz-
wacz, Kraków
Kalwaryjska 27.
1633

PARCELA
uzbrojona, oraz
cegła, wap